

Motion till riksdagen

1989/90:Ub695

av Bo Lundgren och Wiggo Komstedt

(båda m)

Kemiingenjörsutbildning i Kristianstad

Riksdagen beslutade under 1989 om en ny, tvåårig ingenjörsutbildning. Den skall byggas upp successivt som försöksverksamhet inom högskolan och vara fullt genomförd budgetåret 1993/94.

I budgetpropositionen redovisas mera bestämda och långsiktiga utgångspunkter för högskolornas och berörda kommuners fortsatta planering. Enligt propositionen är avsikten att under de följande fyra budgetåren bygga ut antalet platser till 6 410. Av dessa platser förläggs 180 till högskolan i Kristianstad.

I fråga om linjerna tar föredragande departementschef bl.a. ställning till hur kemiingenjörslinjen bör lokaliseras under tiden fram till budgetåret 1993/94. Det framgår att regeringen inte anser att denna linje skall finnas vid högskolan i Kristianstad. Med utgångspunkt i UHÄ:s förslag kan detta antas innebära att kemiingenjörsutbildningen i Skåne förläggs till Malmö respektive Helsingborg.

Det finns flera skäl för varför kemiingenjörslinjen bör finnas i den region som omfattas av högskolan i Kristianstad. Det finns en omfattande kemisk/teknisk industri i Kristianstads län och dessutom en omfattande livmedelsindustri som inte minst är lokaliserad till de östra delarna av länet. Behovet av utbildade kemiingenjörer kommer således att vara stort.

Skulle kemiingenjörslinjen i Skåne enbart förläggas till Malmö resp. Helsingborg förstärks den redan nu existerande regionala snedbalansen till östra Skånes nackdel.

Till detta kommer att högskolan i Kristianstad för närvarande har utbildning inom plast- och polymerområdet och att gymnasieskolan i Kristianstad har en mycket bra och välutrustad kemiinstitution. Detta är av särskilt stort intresse med tanke på att en förutsättning under försöksperioden är att berörda kommuner ställer lokaler och utrustning till högskolans förfogande.

Starkt sakliga skäl talar således för lokalisering av kemiingenjörslinjen också till östra Skåne. Det bör ske inom ramen för de av regeringen angivna platserna.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub695

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen beslutar att kemiingenjörslinjen inom den nya ingenjörsutbildningen skall finnas vid högskolan i Kristianstad.

Stockholm den 24 januari 1990

Bo Lundgren (m)

Wiggo Komstedt (m)